
 

 

 

1 

Agama PRO s.r.o. 
Vršava I 1492, 760 01 Zlín, Czech Republic 
IČ:07039034 
Tel. +420 725 433 343 
e-mail: info@agama-diving.cz 
www.agama-diving.cz  

 
 

Návod k použití dýchavých brodících kalhot FLY, FLY PLUS a FLY HEAVY 
 
 
 
 
Firma AGAMA vznikla v roce 1991 a vyrábí kromě trilaminátových také neoprenové obleky pro potápění, záchranáře a ostatní 
vodní sporty. Firma je známá pro své značné úsilí ve výzkumu a vývoji a také proto, že používá výhradně kvalitní materiály a 
moderní technologii. AGAMA provádí servis a opravy všech druhů neoprenových a membránových obleků pro potápění, 
záchranáře a ostatní vodní sporty.   
Všechny rybářské kalhoty typu FLY jsou vyrobeny z lehkého vodotěsného membránového nylonového materiálu. Kalhoty jsou 
konstrukčně vyrobeny tak, aby dovolovaly neomezený pohyb a aby se v něm uživatel i po delší době cítil dobře. Manuál 
obsahuje užitečné informace, které Vám pomohou prodloužit životnost Vašich kalhot. Při výběru velikosti doporučujeme vždy 
zvolit větší velikostní variantu, aby nedocházelo k nadměrnému zatížení vodotěsných švů. 
Kalhoty chrání Vaše tělo a udržují je v suchu. Ponožky jsou vodotěsné, neoprenové.  Materiál nemá téměř žádnou izolační 
vlastnost, proto je nutné obléknout si na tělo vhodné podoblečení. Příliš málo izolace ve studené vodě na Vás může působit 
poměrně nepohodlně a může dojít k prochlazení. Příliš mnoho izolace v teplejší vodě může být rovněž nepohodlné a může 
způsobit přehřátí organismu.  
Ošetření po použití: Jestliže je vnitřek kalhot mokrý, buď proto, že do kalhot vnikla voda nebo proto, že jste se zapotili, vymyjte 
tekutým pracím prostředkem. Jestliže je oblek vlhký jen v ponožkách, tak je to způsobeno pravděpodobně pocením a pot by 
měl být vypláchnut. Kalhoty je nutné dokonale vysušit.  Zvláštní pozornost věnujte vysušení ponožek. Nikdy nenechávejte sušit 
kalhoty na přímém slunci. 
Ošetření vodotěsného zipu u kalhot FLY HEAVY: Pokud je zip po použití pokryt pískem nebo špínou, vyčistěte ho zubním 
kartáčkem a opláchněte čistou vodou předtím, než se pokusíte otevřít zip. Při zavírání a otevírání zipu je nutno dávat pozor, aby 
se do zipu nezachytilo spodní oblečení. Pokud se vlákna dostanou do zipu, opatrně je vyjměte a zajeďte zipem několikrát 
nahoru a dolů. Zuby si sednou zpět do původní polohy a zip zůstane dále vodotěsný. Pokud dojde ke zlomení  popř. jinému 
mechanickému poškození zipu, doporučujeme zip dát do servisu k výměně. 
Skladování: Než kalhoty uložíte, ujistěte se, že jsou dokonale vysušeny z obou stran. Skladujte v místě s teplotou +5 až +20oC 
mimo dosah přístrojů produkujících ozón, jako např. elektrické motory, topení atd.  V případě, že kalhoty delší dobu 
nepoužíváte, je vhodné je po 3 měsících na jeden den pověsit na ramínko a potom je opět na 3 měsíce uložit výše uvedeným 
způsobem. Zmírníte tím napětí, které může vzniknout jejich složení.  
Bezpečná likvidace kalhot po uplynutí doby použitelnosti - Vzhledem k tomu, že nejsou použity žádné materiály, které by 
negativně ovlivňovaly životní prostředí, je možno likvidovat po uplynutí doby použitelnosti jako běžný směsný komunální 
odpad.  
Záruka: Na všechny typy rybářských kalhot typu FLY se poskytuje záruka 24 měsíců. Obsahem záruky je odpovědnost za to, že 
kalhoty v době dodání a po dobu záruky budou mít všechny vlastnosti odpovídající správně fungujícímu zboží. Odpovědnost za 
vady, které se vyskytnou během záruční doby, spočívá v povinnosti bezplatného odstranění těchto vad opravou nebo výměnou 
vadného dílu za nový. Záruka se neposkytuje, když jsou kalhoty používány v rozporu s tímto manuálem nebo jsou mechanicky 
poškozené (např. prošlapání ponožky). 
Reklamační nárok během záruční doby musí být uplatněn u prodejce bez zbytečného odkladu po zjištění vady spolu 
s dokladem  
o nákupu a tímto záručním listem.  Po kontrole obleku a nákupního dokladu firma AGAMA, pokud reklamaci uzná, oblek opraví 
nebo vymění. 

mailto:info@agama-diving.cz
http://www.agama-diving.cz/

